TÒA ÁN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN QUẢNG NINH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 24/2020/QĐST-TCDS                           Quảng Ninh, ngày 18 tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

        Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Sau khi nghi n cứu h  s  vụ án dân sự s  th m;

Xét thấy: Người khởi kiện rút toàn bộ y u cầu khởi kiện quy định tại điểm c

khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự,

                                      QUYẾT ĐỊNH:

1. Đ nh ch  giải quy t vụ án dân sự s  th m thụ l  số 50/2020/TLST-TCDS

ngày 26 tháng 5 năm 2020 về việc “Tranh chấp đất đai , gi a:

Nguy n đ n: Ông Cao Huy M,

Địa ch : Ngõ 197 L, Tổ dân phố D, phường Đ, thành phố Đ, t nh Quảng

Bình;

Bị đ n: Ông Nguyễn Đại H,

Địa ch : Trường Trung Cấp Nghề B, xã V, huyện Quảng Ninh, t nh Quảng

Bình.

Người có quyền lợi nghĩa vụ li n quan: Ông L  Văn C,

Địa ch : Thôn L, xã V, huyện Q, t nh Quảng B nh.

2. Hậu quả của việc đ nh ch  giải quy t vụ án

Đư ng sự có quyền khởi kiện y u cầu Tòa án giải quy t lại vụ án theo quy

định của pháp luật.

Về án phí dân sự s  th m: Các đư ng sự không phải chịu án phí. Ông Cao

Huy M được nhận lại số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 750.000 đ ng (Bảy trăm năm

mư i nghìn đ ng) theo bi n lai thu tiền số: AA/2017/0007267 ngày 26 tháng 5 năm

2020 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Quảng Ninh, t nh Quảng B nh.

3. Đư ng sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quy t định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quy t định hoặc

k t từ ngày quy t định được ni m y t theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Đư ng sự;

- VKSND huyện Quảng Ninh;

- Chi cục THADS huyện Quảng Ninh;

- TAND t nh Quảng B nh;

- Lưu h  s  vụ án.

TH M  HÁN

(Đã ký)

Nguyễn Thị Nhàn